
ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ NGŨ HÙNG

Số: 36 /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Ngũ Hùng, ngày 28 tháng 6 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Kiện toàn Ban Chỉ đạo phòng, chống tội phạm, tệ nạn xã hội 

và xây dựng phong trào Toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc 
xã Ngũ Hùng, huyện Thanh Miện

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ NGŨ HÙNG

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Quyết định số 1033/QĐ-UBND ngày 31/5/2023 của UBND tỉnh 
Hải Dương về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo phòng, chống tội phạm, tệ nạn xã hội 
và xây dựng phong trào Toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc;

Căn cứ kế hoạch số 138-KH/HU ngày 09/6/2023 của Huyện ủy Thanh 
miện về quán triệt, triển khai, thực hiện Chỉ thị số 40-CT/TU, ngày 04/5/2023 
của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về “tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công 
tác phòng, chống tội phạm, tệ nạn xã hội và xây dựng phong trào toàn dân bảo 
vệ ANTQ trên địa bàn tỉnh”;

Theo đề nghị của Trưởng Công an xã  tại Tờ trình số 07/TTr-CAX, ngày 
20 tháng 6 năm 2023 về việc kiện toàn Ban chỉ đạo phòng chống tội phạm, tệ 
nạn xã hội và xây dựng phong trào Toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc;

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1: Kiện toàn Ban Chỉ đạo phòng, chống tội phạm, tệ nạn xã hội và 

xây dựng phong trào Toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc xã Ngũ Hùng (gọi tắt là 
Ban Chỉ đạo 138 xã). Thành phần gồm có:

1. Trưởng ban: Ông Vũ Văn Lừng – Chủ tịch UBND xã;
2. Các Phó Trưởng ban:
- Ông Vũ Văn Mạnh - Trưởng Công an xã – Phó Trưởng ban TT;
- Ông Phạm Ngọc Hồi -  Phó Chủ tịch UBND xã;
- Mời Ông Nguyễn Văn Duấn - Chủ tịch UBMTTQ Việt Nam xã tham gia 

làm Phó Trưởng ban chỉ đạo.
3. Các thành viên gồm có:
- Ông Nguyễn Thành Trung - Văn phòng HĐND-UBND xã;
- Bà  Phạm Ngọc Bích - Công chức LĐ- TBXH xã;
- Bà Lê Thị Xa - Trưởng trạm Y tế xã;
- Ông Bùi Văn Đoàn - Chỉ huy trưởng Quân sự xã;



2

- Bà  Tạ Thị Dung – Công chức Tài chính - Kế toán xã;
- Bà Nguyễn Thanh Hường – Công chức Tư pháp - Hộ tịch xã;
- Ông Nguyễn Xuân Hoàng - Công chức Văn hóa - Xã hội;
- Bà Vũ Thị Hiền – Công chức Địa chính - xây dựng;
- Ông  Nguyễn Xuân Hải – HT. trường THCS Ngũ Hùng;
- Bà Phạm Thị Hồng  – HT. trường Tiểu học Ngũ Hùng;
- Bà Trần Thị Hoài – HT. trường Mầm Non Ngũ Hùng;
- Ông   Lê Danh Xuyền – Trưởng đài phát truyền thanh xã;
Mời các Ông ( bà)  có tên sau tham làm thành viên Ban chỉ đạo.
1. Ông Phạm Văn Nguyên – Bí thư Đoàn xã;
2. Bà Vũ Thị Thảo – Chủ tịch Hội LHPN xã;
3. Ông Phạm Công Quông – Chủ tịch hội Nông Dân
4. Ông Nguyễn Văn Động – Chủ tịch hội CCB xã
Điều 2.Ban Chỉ đạo 138 xã có nhiệm vụ và quyền hạn
1. Chỉ đạo, hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc các ban, ngành, đoàn thể tổ chức 

quán triệt, triển khai thực hiện công tác phòng, chống tội phạm; phòng chống 
HIV/AIDS; phòng chống mua bán người; phòng, chống tệ nạn ma túy, mại dâm 
và xây dựng phong trào Toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc theo chỉ đạo của cấp 
trên (sau đây gọi tắt là công tác phòng, chống tội phạm; tệ nạn xã hội và xây 
dựng phong trào Toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc).

2. Xây dựng kế hoạch thực hiện công tác phòng, chống tội phạm; tệ nạn 
xã hội và xây dựng phong trào Toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc trong từng thời 
kỳ và chỉ đạo việc phối hợp thực hiện các nhiệm vụ được giao giữa các ban, 
ngành, đoàn thể.

3. Tiến hành sơ kết, tổng kết công tác định kỳ và theo chuyên đề.
4.Tham mưu cho UBND xã chỉ đạo phối hợp các cơ quan chức năng đấu 

tranh với các băng, ổ nhóm tội phạm nguy hiểm, hoạt động trên nhiều địa bàn, 
các vụ án nghiêm trọng, phức tạp về an ninh, trật tự xã hội nhằm bảo đảm an 
ninh, trật tự, chống tiêu cực, tham nhũng, bảo đảm cho pháp luật được thi hành 
nghiêm minh và thống nhất.

5.Chủ động sửa đổi, bổ sung quy chế hoạt động và phân công nhiệm vụ 
cụ thể cho từng thành viên trong Ban Chỉ đạo 138 chủ động thực hiện có hiệu 
quả các nhiệm vụ được giao.

6.Kịp thời báo cáo về công tác phòng, chống tội phạm, tệ nạn xã hội và 
phong trào Toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc.

7. Thực hiện các nhiệm vụ khác do Chủ tịch UBND xã giao.
Điều 3: Chế độ làm việc của Ban Chỉ đạo 138 xã
1. Quy chế hoạt động và phân công nhiệm vụ cho các thành viên Ban Chỉ 

đạo 138 xã do Trưởng ban Chỉ đạo quyết định.



3

2. Các thành viên Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm.
3. Trưởng ban, Phó Trưởng ban sử dụng con dấu của UBND xã;Phó 

Trưởng ban thường trực sử dụng con dấu của cơ quan công tác (báo cáo trưởng 
ban theo quy định).

Điều 4: Phân công nhiệm vụ thường trực Ban Chỉ đạo 138 xã, một số 
ban ngành

1. Công an xã là cơ quan thường trực các lĩnh vực: phòng, chống tội 
phạm; phòng, chống ma tuý; phòng, chống mua bán người và xây dựng phong 
trào Toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc.

3. Công chức Lao động - Thương binh và Xã hội là cơ quan thường trực 
về lĩnh vực phòng, chống mại dâm và cai nghiện ma tuý.

4. Trạm Y tế xã là cơ quan thường trực về lĩnh vực phòng, chống 
HIV/AIDS.

Điều 5. Tổ chức công tác phòng chống tội phạm; tệ nạn xã hội và xây 
dựng phong trào Toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc ở các ban, ngành, đoàn 
thể 

1.Kiện toàn Ban Chỉ đạo 138 xã để chỉ đạo, triển khai công tác phòng, 
chống tội phạm; tệ nạn xã hội và xây dựng phong trào Toàn dân bảo vệ an ninh 
Tổ quốc trên địa bàn. Ban Chỉ đạo do Ông Chủ tịch UBND xã làm Trưởng ban; 
các thành viên khác do Chủ tịch UBND câp xã quyết định.

2. Căn cứ chức năng, nhiệm vụ, thành phần và Quy chế hoạt động của 
Ban Chỉ đạo 138 xã, Chủ tịch UBND xãquy định chức năng, nhiệm vụ, cơ cấu 
thành viên của Ban Chỉ đạo 138 xã đảm bảo phù hợp, thống nhất, gọn nhẹ, hoạt 
động hiệu lực, hiệu quả, không làm tăng đầu mối tổ chức bộ máy, biên chế.

Điều 6:Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo từ nguồn ngân sách Nhà 
nước đảm bảo theo phân cấp ngân sách và nguồn kinh phí hợp pháp khác.

Điều 7: Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành và 
thay thế các quyết định liên quan trước đây.

Điều 8: Các thành viên Ban Chỉ đạo 138 xã; các ban, ngành, đoàn thể có 
liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- BCĐ 138 huyện;
- Công an huyện Thanh Miện;
- TT.HĐND xã;
- Lãnh đạo UBND xã;
- Như Điều 8;
- Luu: VT, CAX.

CHỦ TỊCH

Vũ Văn Lừng


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-05T09:09:02+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Vũ Văn Lừng<vuvanlung1968@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-05T09:33:55+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Ngũ Hùng<nguhung.thanhmien@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




